ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016 г. № 23

О благоустройстве территории

сельского поселения Калиновское

в 2016 году

       В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 10.01.2002 г. №7-ФЗ  «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014г.  №191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

                                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Создать комиссию по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории сельского поселения Калиновское и утвердить ее состав (Приложение № 1).

       2. Утвердить положение о комиссии по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории сельского поселения Калиновское (Приложение № 2).

       3.  Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории сельского поселения Калиновское (Приложение № 3).

       4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское.

       5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Калиновское - Кузьминова А.М.

Глава сельского поселения Калиновское                                                          Л.В. Жильцова

Александрович Н.Н.

702-352

                                                        Приложение №1

                                                                                                 к постановлению Главы сельского
                                                                                                  поселения Калиновское

                                                                                         № 23 от 24.03.2016 г.

СОСТАВ

комиссии по контролю за обеспечением порядка и благоустройства

на территории сельского поселения Калиновское

 Председатель комиссии:

Жильцова Л.В.                                                 –   глава сельского поселения      Калиновское

Зам. председателя:

Кузьминов А.М.                                               –  заместитель главы  администрации

                                                                              сельского поселения Калиновское

Секретарь комиссии:
Александрович Н.Н.                                         –  главный специалист общего

                                                                                отдела администрации

                                                                                сельского поселения Калиновское

Члены комиссии:
Кузьменко Н.Д.                                                  - главный специалист общего

                                                                              отдела администрации

Бушева Е.Р.                                                          - представитель МУП «УЖХ»;

Антошина Н.И.                                                    – заведующая ДК  п. Большевик;
Шубнова Л.М.                                                       – ведущий библиотекарь.
                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                 к постановлению Главы сельского

                                                                                                 поселения Калиновское

                                                                                                 № _______ от __________ 2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю  за обеспечением порядка и благоустройства

на территории сельского поселения Калиновское

1.  Комиссия по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории сельского поселения Калиновское (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом администрации сельского поселения Калиновское. Состав комиссии утверждается постановлением главы сельского поселения Калиновское.

2.   Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,            Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Московской области, Постановлениями Правительства Московской области, Уставом сельского поселения Калиновское и нормативными актами сельского поселения Калиновское.

3.    Целью деятельности Комиссии является реализация политики по обеспечению порядка и благоустройства на территории сельского поселения Калиновское и выполнение соответствующих  областных и районных программ.

4.    Основными задачами комиссии являются:
- контроль за реализацией на территории сельского поселения Калиновское Закона МО  от 30.12.2014г.  №191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области»,  выполнение  Постановлений и Распоряжений Губернатора МО в направлении выполнения мероприятий по поддержанию экологически безопасного устойчивого развития муниципального образования;

- выработка совместных с органами госконтроля решений  по вопросам благоустройства,   экологической безопасности и достижения благоприятного санитарного состояния территории сельского поселения Калиновское;

5.    Комиссия выполняет следующие функции:

- организует проведение координационных совещаний по вопросам разработки, согласования, корректировки и порядка реализации плана по благоустройству.

- осуществляет взаимодействие деятельности с органами государственного контроля в   области благоустройства и санитарного состояния территории сельского поселения Калиновское;

- организует и регулярно осуществляет (второй и четвертый четверг каждого месяца)      рейды по осмотру и контролю территорий  предприятий, учреждений и организаций, всех  строящихся объектов, расположенных на территории сельского поселения Калиновское.

6.   Координацию и организацию деятельности Комиссии осуществляет заместитель главы сельского поселения Калиновское.

7.    Выезд на обследование для осуществления  задач комиссии в рамках своих полномочий  осуществляется  в составе не менее трех членов комиссии.
8.  Информацию о ходе работы Комиссии докладывает заместитель  председателя Комиссии   каждую последнюю пятницу месяца главе сельского поселения Калиновское.

                                                                                                                     Приложение №3

                                                                                       к постановлению Главы сельского

                                                                                       поселения Калиновское

                                                                                        №____  от______________2016г.

ПЛАН

мероприятий по благоустройству на территории

сельского поселения Калиновское

	№п.п.
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение организационно – информационного совещания с руководителями предприятий и предпринимателями об основных правилах по обеспечению благоустройства и порядка,  мерах административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства, содержания объектов
	апрель 2016г.
	Заместитель главы администрации сельского поселения Калиновское
Кузьминов А.М.

	2
	Проверка готовности служб, предприятий, организаций и учреждений к проведению мероприятий по благоустройству закрепленной территории и расположенных на ней объектов.
	апрель 2016г.
	Комиссия по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории  сельского поселения. Калиновское

	3
	Проведение месячника по уборке собственных и закрепленных территорий.
Уборку территорий осуществлять без разведения костров.
	до 30.04.2016 г.
	Администрация сельского  поселения Калиновское,
руководители организаций и учреждений всех форм собственности, предприниматели

	3
	Установка  детской, спортивной  площадок  у д. 96 по ул. Ленина
	май

2016г.
	Общий отдел администрации сельского поселения

	4
	Восстановление  цветников, клумб.
	май-июнь
2016г.

	Общий отдел администрации сельского поселения Калиновское, руководители организаций и учреждений всех форм собственности, предприниматели

	5
	Удаление сухостойных, парусных деревьев,

обрезка,
живой изгороди кустарников, удаление сухостойных, парусных деревьев
	 апрель;

июнь,
сентябрь 2016г.
	Общий отдел администрации сельского поселения

	6
	Посадка деревьев и кустарников
	апрель-май

2016г.
	Общий отдел администрации сельского поселения

	          7
	Окос травы, завоз песка на детские площадки.
	май - июнь

2016 г.
	Администрация сельского поселения Калиновское

	8
	Установка новых и ремонт существующих МАФ
	 май – июнь 2016г.

	Общий отдел администрации сельского поселения

	9
	Установка новых и ремонт существующих турникетных изгородей
	 сентябрь
 2016г.
	Общий отдел администрации сельского поселения

	10
	Совместно с руководством участка № 2 МУП «УЖХ» регулярно проводить плановые мероприятия по санитарной очистке придомовых территорий
	постоянно
	Администрация  сельского поселения Калиновское совместно с  хозяйством № 2 МУП «УЖХ»

	11
	Выявление и ликвидация стихийных свалок
	в течение года
	Общий отдел администрации сельского поселения

	12
	Проведение проверок соблюдения требований правил по обеспечению благоустройства и порядка на территории сельского поселения Калиновское
	    ежемесячно
	Комиссия по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории сельского поселения Калиновское,
ГАТН по Серпуховскому району